Centraline idrauliche tipo R e RG
con più attacchi pressione con pompa a pistoni radiali secondo D 6010
D 6010 DB
Centraline idrauliche R, RG
Febbraio 2013-00© 1973 by HAWE Hydraulik
HAWE Hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.2

7
8
Esempio di ordinazione  1):
Centralina idraulica (esecuzione con coperchio)
con quattro attacchi pressione sul coperchio
R 9,5  -  3,8 / 0,8 / 0,8 / 0,5    20 - V 2,2
(g - b) (a) (a) (a) D 6010 H
indicazione
tensione motore
Attacco
press. 1
Attacco
press. 2
Attacco
press. 3
Attacco
press. 4
esempio
sopra
3~ 230/400V 50 Hz
D 6010 DB   Pagina 4
2.3	 Tipo  6014 e 6016
	 pompa a quattro e sei stelle
Esempio di ordinazione   1):
centralina idraulica con due attacchi pressione sul coperchio
R 29,9 / 2,1 / B 50 - V 3
Attacco pressione 1
Q1 = 29,9 l/min
Attacco pressione 2
Q2 = 2,1 l/min
Sigla portata attribuita
secondo le righe da g ad
o dopo la posizione 1 per
attacchi pressione n. ...
sul coperchio
Coperchi e serbatoi utilizzabili
nelle grandezze costruttive
secondo D 6010 H e D 6010 Z
B 50 e D 50.1	 B 250 e D 250.1
B 75 e D 50.2	 B 400 e D 250.2
B 100 e D 100.1
B 160 e D 100.2
B 100 e D 100.1
B 160 e D 100.2
B 250 e D 250.1
B 400 e D 250.2
			   3	 4			   3	 4		  2			   3				    5	 6
1	 i	 l	 i	 g	 m	 k	 k	 h	 o	 n	 m	 n	 m	 k	 m	 k	 k	 h
2	 i	 g	 g	 g	 h	 k	 h	 h	 h	 k	 m	 h	 h	 k	 h	 k	 h	 h
3			   g	 g			   h	 h				    h	 h	 k	 h	 h	 h	 h
4				    g				    h							       h	 h	 h	 h
5																	                 h	 h
6																		                  h
pompa a  4 x 5 cil. pompa a  4 x 7 cil. pompa a  4 x 7 cilindri
numero degli attacchi pressione sul coperchio
6014 6016
2.4	 Protezione dalla pressione su centraline idrauliche da B(D) 6 fino a B(D) 40
modulo e numero di cilindri
Attacco pressione 1 Attacco pressione 2
R 8,3/4,2/B20 -V4 - A/120 - B/270
R 8,3/4,2/B20 -V4 - X - B/270
R 8,3/4,2/B20 -V4 - A/120 - X
attacchi pressione 1 e 2 sulla centralina idraulica assicurati
attacco pressione 1 sulla centralina idraulica assicurato
attacco pressione 2 sulla centralina idraulica assicurato
(m) (h) D 6010 H indicazione tensione motore
Attaco
pressione 2
Attaco
pressione 1
1)	 la sola pompa senza serbatoio ecc. sarebbe
definita secondo D 6010 D: R 29,9-2,1
22 4
3~ 230/400V 50 Hz
Se ci sono solo due attacchi pressione, le dimensioni di serbatoi e coperchi B(D)6 - B(D)40 possono essere dotate a scelta di blocchi
d‘attacco per valvole limitatrici di pressione A.. e E.. (ad impostazione fissa) oppure B..  e F.. (impostabili a mano) secondo par. 2.3.3
in D 6010 H. La sequenza delle sigle dei blocchi d‘attacco direttamente successive alle sigle dei coperchi o dei serbatoi corrispondono
a quelle degli attacchi pressione 1 e 2.
Se deve essere munito di una valvola limitatrice di pressione solo uno dei due attacchi pressione, al posto dell‘attacco non assicurato
va posta una X, vedere gli esempi seguenti.
In caso di capienze dei serbatoi B 50 - B 400 (coperchi D 50.1 - D 250.2) il montaggio diretto di valvole limitatrici di pressione non
è possibile per motivi di spazio.
D 6010 DB   Pagina 5
2.5	 Blocchi distributori
Sui blocchi d‘attacco per valvole limitatrici di pressione per B(D) 6 - B(D) 40 secondo paragrafo 2.4 possono essere montati
blocchi di valvole a sede e di distributori a cursore. Per motivi di spazio, solo un numero di valvole limitato. Se entrambi gli attacchi

circuito di pressione 2 assiemato nel serbatoio a produrre 1,6 l/min
e assicurato con 350 bar
Esempio di ordinazione:
circuito di pressione 1 con 9,5 l/min impostato su pressione di esclusione di 70 bar
Tensione motore 3~ 230/400V 50 Hz
(esecuzione senza valvola limitatrice di pressione:
R 9,5 /0,8 - 0,8 / B20 - V1,5 Z70 X    tensione del motore 3~ 230/400V 50 Hz)
D 6010 DB   Pagina 6
3.	 Dimensioni di ingombro   Tutte le misure in mm,  Ci riserviamo modifiche !
3.1	 Centraline idrauliche D 6 - D 40 e B 6 - B 40    serbatoi zincati galv., coperchi in alluminio
	 Esecuzione con due attacchi pressione
Tipi D 30 e D 40 inoltre B 30 e B 40
Esecuzioni con più di due attacchi pressione
Tipi D 6 e B 6 Tipi D 13.. et D 20 inoltre B 13 e B 20
Tipo	   a	  a1	  b	  b1	  c
D 6, B 6	 126	 85	 84	 86	 133
D(B) 13, D(B) 20	 175	 103	 108	 105	 181
D(B) 30, D(B) 40	 175	 75	 133	 130	 213
su P 1 tratto di
montaggio limitato
per blocchi distri-
butori
dimensione di raccordo ISO 228/1:
attacci pressione P 1 e P 2 = G 1/2
Le misure mancanti sono indicate nello
stampato D 6010 H.
senza valvola limia-
tatrice di pressione
con blocco
d’attacco valvola
limiatatrice di
pressione
Dimensione di raccordo ISO 228/1:
Attacchi pressione P 1 ... P 8  = G 1/2
Spessore del coperchio (20 mm) e posizio-
ne dell‘attacco di ritorno R (a1 e b1) come
sopra, le altre misure sono indicate nello
stampato D 6010 H.
Avvertenza importante:
gli attacchi pressione non utilizzati vanno
chiusi con il disco di chiusura DIN 470!
D 6010 DB   Pagina 7
3.2	 Centraline idrauliche D 50... - D 250... e B 50 - B 400
Superficie lavorata  (serbatoi e coperchi) con colore di fondo grigio.
Tipi D 50..  inoltro  B 50 e B 75
Le misure mancanti sono indicate
nello stampato D 6010 H !
Dimensione di raccordo ISO 228/1:
attacchi pressione P 1 e P 2	 =  G 1/2
attacchi pressione P 3 e P 4	 =  G 3/8
attacco di ritorno R	 =  G 1
Nota importante:
Gli attacchi pressione non utilizzati vanno chiusi con il tappo a vite DIN 910!
D 6010 DB   Pagina 8
Tipi D 100.. e D 250..  inoltre  B 100 - B 400
Dimensione di raccorde ISO 228/1:
attacchi pressione P 1 e P 2	 =  G 3/4
attacchi pressione P 3 ... P 6	 =  G 3/8
attacco di ritorno R	 =  G 1 1/4
Le misure mancanti sono indicate nello stampato D 6010 H!
Nota importante:
Gli attacchi pressione non utilizzati vanno chiusi con il tappo
a vite DIN 910
	 D 100..	 D 250..
	 B 100 e B 160	 B 250 e B 400
a	 295	 465
b	 145	 165